
 

三木市立緑が丘東幼稚園は約 10 年前に令和 5 年度で閉園が決定され、反対の請願と１万以上署

名が提出されるも否決。しかし青山まちづくり協議会が請願から会派巡りなど本腰を入れて関わった

ことと、保護者や地域の皆様の草の根活動により、令和４年３月に 1350 筆の署名と請願の修正案が

提出され、令和４年 3 月 29日市議会本会議で「閉園時期 3 年延長」で可決されました。活動に協力く

ださった方々、署名にご協力いただいた皆様心よりお礼申し上げます。 

 

同幼稚園は親子のほっとスポット！園庭解放もあり、在園児でなくても遊びにいけます！ 

詳細：同幼稚園で活動する自主サークル「きしゃぽっぽ」 

公式ラインよりお問い合わせください→ 

 

 

ふれあいサロン担当 徳岡 里実                            

色とりどりの花が咲く季節となりました いかがお過ごしでしょうか 

  

 

《地域の報告》 

 

《地域の報告》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《行事のお知らせ》新型コロナ対策：体調がすぐれない方は参加ご遠慮願います 

１． 4月 28 日(木) ふれあいサロン（２丁目全世帯と家族友人対象） 

10時半～11時半（予定） 受付 10分前～   会費 200円 

大人も子供もほっこり楽しめる春絵本の読みきかせ  

お抹茶点て体験  お抹茶・和菓子付き 

（マイ茶筅、マイ茶碗、マイ懐紙、マイ黒文字等ある方はご持参ください） 

２． 5月 26 日(木) ふれあいサロン 

10時半～13 時頃 防災公園までウォーキング おむすびとお茶付（予定） 

３． 5月 15 日(日) ふれあいグランドゴルフ大会 8 時 30 分～12 時 30分 

会場 青山中央公園グランド 

4.  5月 22 日(日) 公園清掃 7：00～草刈り 8：00～9：00 草集め  

☆  

 

前会長又吉様の後任として令和 4 年度青山 2 丁目自治会長を務めさせていただく他谷と申します。

私自身の子育てはひと段落つきましたが、真っ只中の時には「人の目垣根隊」の方々やご近所の方々

など、地域の皆様に見守っていただき大変ありがたく思っておりました。この度は少しでも恩返しで

きるよう任に当たる所存ですので一年間よろしくお願いいたします。        他谷 由加 

新年度 会長挨拶 

 


